
Strona 1/7 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

Spytkowo, 2024-06-17 

 

Propozycje odpowiedzi do postępowania nr 2512/2024 

Propozycja odpowiedzi na pytanie złożone w postępowaniu prowadzonym w trybie podsta-

wowym na: ,,Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby funkcjonowania Zakładu Unieszko-

dliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o.'' 

 

2512/2024/Pytanie 1 

Rozdział 19 SWZ Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze 

oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt. 19.3 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób 

elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 1 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 

Zgodnie z pkt 19.3. Zamawiający zawiadomi wykonawcę (na adres e-mail wskazany w for-

mularzu ofertowym), którego oferta wybrana została jako najkorzystniejsza, o terminie za-

warcia umowy w siedzibie zamawiającego drogą korespondencyjną. Zamawiający za-

strzega, że w przypadku zawarcia umowy drogą korespondencyjną, za dzień zawarcia 

umowy uważa się datę wpisaną przez zamawiającego w komparycji umowy.  

W przypadku zawarcia umowy w formie elektronicznej, za dzień zawarcia umowy uważa 

się datę złożenia ostatniego podpisu.  

 

2512/2024/Pytanie 2 

Cześć II SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 



Strona 2/7 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawiera-

jące błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 2 

Zamawiający informuje, że cześć danych zawarta jest w SWZ.  

Brakujące dane Zamawiający przekaże Wykonawcy wraz z podpisaną umową. 

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający udzieli Wykonawcy niezbędnych informacji i doku-

mentów, w tym stosownych pełnomocnictw niezbędnych do przeprowadzenia przez Wyko-

nawcę procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. 

 

 



Strona 3/7 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

2512/2024/Pytanie 3 

Cześć II SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imie-

niu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykona-

nia czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD we-

dług wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 3 

Zamawiający gotowy jest do udzielenia stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy pod tym 

jednak warunkiem, że z treści przesłanego wzoru pełnomocnictwa będzie wynikało jedno-

znacznie, że jego udzielenie Wykonawcy przez Zamawiającego nie będzie wiązało się z 

ponoszeniem przez Zamawiającego, w ramach działań podejmowanych przez Wyko-

nawcę w związku i na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa, jakichkolwiek dodatko-

wych kosztów po stronie Zamawiającego, poza kosztami skalkulowanymi i wskazanymi już 

w cenie oferty Wykonawcy na podstawie której Zamawiający udzielił mu zamówienia w ra-

mach niniejszego postępowania przetargowego oraz nie będzie sprzeczne z opisem 

przedmiotu zamówienia oraz warunkami SWZ. 

 

2512/2024/Pytanie 4 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadze-

nie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku 

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej 

treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD” 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 4 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ, zgodnie z którymi: 

Zamawiający posiada umowę na usługę dystrybucji energii elektrycznej zawartą na czas 

nieokreślony. Operatorem systemu dystrybucyjnego jest: PGE Dystrybucja S.A. Oddział 

Białystok. 

Zamawiający ma jeden punkt PPE : PL_ZEBB_2806000979_05 



Strona 4/7 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

Obowiązkiem Wykonawcy będzie również zgłoszenie Operatorowi Systemu Dystrybucyj-

nego do realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej, których stroną jest Zamawiający. 

 

2512/2024/Pytanie 5 

Część III SWZ Istotne postanowienia umowy pkt.4 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywa-

nie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii 

(PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, za-

wartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie 

mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 

przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyż-

szym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące 

przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń 

na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez 

OSD? 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 5 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 

 

2512/2024/Pytanie 6 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez 

OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przeka-

zywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępo-

waniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 

miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest 

zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 6 

Zgodnie z zapisami części III SWZ Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać 

się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 



Strona 5/7 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

Zamawiający rozlicza się z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego miesięcznie.   

 

2512/2024/Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 

106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana 

formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 7 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

2512/2024/Pytanie 8 

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w 

sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty 

terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. 

Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu 

płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca 

zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem 

płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT 

zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury 

w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 8 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.  

Patrz odpowiedź na pytanie 2512/2024/Pytanie 7. 

 



Strona 6/7 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

2512/2024/Pytanie 9 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o odstąpienie 

od konieczności składania oświadczenia informującego o zmianie przepisów prawnych. 

Proponowana przez Wykonawcę modyfikacja mogła by wyglądać następująco: 

W przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego, zmianie ulegną również ceny 

jednostkowe netto, a co za tym idzie wartość brutto zamówienia. Zmiana cen będzie 

następowała z chwilą wejścia w życie nowych przepisów bez konieczności podpisywania 

aneksu przez strony. 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 9 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ, zgodnie z którymi: 

W przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego, zmianie ulegną również ceny jednost-

kowe netto, a co za tym idzie wartość brutto zamówienia. Zmiana następuje na podstawie 

jednostronnego oświadczenia woli Wykonawcy wskazującego zmiany przepisów praw-

nych, przesłanego Zamawiającemu w formie pisemnej i obowiązuje od dnia wejścia w ży-

cie tych zmian prawnych.  

 

2512/2024/Pytanie 10 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do 

zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen ener-

gii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodze-

niem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umo-

wie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bo-

wiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie 

powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie 

poniższych oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. 

Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu 



Strona 7/7 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego 

zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji 

przetargowej na okres sod 01.01.2025 do zakończenia umowy". 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 10 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.  

 

2512/2024/Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odna-

wialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z od-

nawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwa-

rzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospo-

darczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)? 

Odpowiedź 2512/2024/Pytanie 11 

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy  

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta. 

 

 

 

 


